СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

14.04.2023
                  № 148/50
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Мачешанского
сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 30.06.2009 г. № 143/44 «Об установлении земельного налога на территории Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (последняя редакция 17.12.2020г.)
В соответствии со ст.2 Федерального закона от 26.03.2022 N 67-ФЗ "О внесении изменений в пункт 1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации",  Уставом Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2009 г. № 143/44 «Об установлении земельного налога на территории Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.В соответствии со ст.2 Федерального закона от 26.03.2022 №67-ФЗ
 Пункт 1.3.  изложить в следующей   редакции:

«1.3. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового   кодекса Российской Федерации.»

Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный  реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик».
2.  Изложить абзац первый пункта 3 в следующей редакции:

«3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Мачешанского сельского поселения                                                       Е.Н.Сербина